



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างสะพาน คสล. บ้านสันกลาง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลขุนควร อำเภอปง จังหวัดพะเยา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th)
ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างสะพาน คสล.
บ้านสันกลาง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลขุนควร อำเภอปง จังหวัดพะเยา กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร
(ชนิดตอกเสาเข็ม) รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยากำหนด

วงเงินงบประมาณ ๑,๒๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน) ราคากลาง
๑,๒๐๙,๓๕๒.๘๘ บาท (หนึ่งล้านสองแสนเก้าพันสามร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบแปดสตางค์) กำหนดระยะเวลาแล้ว
เสร็จ ภายใน ๑๐๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดการเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลางผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศ
จนถึงวันเสนอราคา ได้ที่เว็บไซต์ www.py-pao.go.th หรือ www.gprocurement.go.th

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

๒

(นายธวัช สุทธรังค์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างสะพาน คสล. บ้านสันกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลขุนควร อำเภอปง จังหวัดพะเยา โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างสะพาน
คสล. บ้านสันกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลขุนควร อำเภอปง จังหวัดพะเยา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,200,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างสะพาน คสล.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 1,209,352.88 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ณัฐพงศ์ มหาวิน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.2 อัครพล กุลกานต์ปฐม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 พิษณุ ชัยปัน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

ณัฐพงศ์ มหาวิน

20 พฤศจิกายน 2568 15:54:23

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างสะพาน คสล. บ้านสันกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลขุนควร อำเภอปง จังหวัดพะเยา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานฐานรากเสาเข็มคอนกรีตอัดแรง							
1	1.1 เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.35 x 0.35 ยาว 10.00 ม.	ต้น	8.000	6,800.00	54,400.00	1.2799	8,703.32	69,626.56
2	1.2 เหล็กหล่อปลายเสาเข็ม	อัน	8.000	350.00	2,800.00	1.2799	447.96	3,583.72
3	1.3 งานนั่งร้านตอกเสาเข็ม	ตร.ม.	50.000	400.00	20,000.00	1.2799	511.96	25,598.00
4	1.4 ค่าตอกเสาเข็ม	เหมารวม	1.000	30,000.00	30,000.00	1.2799	38,397.00	38,397.00
5	1.5 ค่าสกัดหัวเสาเข็ม	ต้น	8.000	1,000.00	8,000.00	1.2799	1,279.90	10,239.20
6	2. งานตอม่อตบริมฝั่ง							
6	2.1 งานคอนกรีต Strength 240 ksc.	ลบ.ม.	11.900	2,632.00	31,320.80	1.2799	3,368.69	40,087.49
7	2.2 งานเหล็ก							
7	2.2.1 RB dai 9 มม.	ต้น	.156	30,452.00	4,750.51	1.2799	38,975.51	6,080.17
8	2.2.2 DB dai 12 มม.	ต้น	.075	30,627.00	2,297.02	1.2799	39,199.49	2,939.95
9	2.2.3 DB dai 20 มม.	ต้น	.325	28,539.00	9,275.17	1.2799	36,527.06	11,871.29
10	2.2.4 DB dai 25 มม.	ต้น	.323	25,920.00	8,372.16	1.2799	33,175.00	10,715.52
11	2.2.5 ลวดผูกเหล็ก	กก.	26.360	46.73	1,231.80	1.2799	59.80	1,576.58

ณัฐพงศ์ มหาวิน

20 พฤศจิกายน 2568 15:54:26

หน้า 1 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างสะพาน คสล. บ้านสันกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลขุนควร อำเภอปาง จังหวัดพะเยา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	2.3 งานไม้แบบ 2.3.1 งานไม้แบบ	ตร.ม.	36.000	410.66	14,783.76	1.2799	525.60	18,921.73
13	3. งานพื้นสะพาน 3.1 งานคอนกรีต Strength 240 ksc.	ลบ.ม.	72.000	2,632.00	189,504.00	1.2799	3,368.69	242,546.16
14	3.2 งานเหล็ก 3.2.1 RB dai 9 มม.	ตัน	1.146	30,452.00	34,897.99	1.2799	38,975.51	44,665.93
15	3.2.2 DB dai 12 มม.	ตัน	1.353	30,627.00	41,438.33	1.2799	39,199.49	53,036.91
16	3.2.3 DB dai 25 มม.	ตัน	10.118	25,920.00	262,258.56	1.2799	33,175.00	335,664.73
17	3.2.4 ลวดผูกเหล็ก	กก.	378.510	46.73	17,687.77	1.2799	59.80	22,638.57
18	3.3 งานไม้แบบ	ตร.ม.	138.000	410.66	56,671.08	1.2799	525.60	72,533.31
19	3.4 ท่อ G.S. dai 1 1/2" x 0.25 ม.	ท่อน	15.000	230.00	3,450.00	1.2799	294.37	4,415.65
20	3.5 ท่อ G.S. Dai 3 " x 0.55 ม.	ท่อน	20.000	460.00	9,200.00	1.2799	588.75	11,775.08
21	3.6 กระดาษแอสฟัลท์ 0.25 x 3 ม.	แผ่น	7.500	2,000.00	15,000.00	1.2799	2,559.80	19,198.50
22	3.7 กระดาษขาน้อย 1.20 x 2.40 ม.	แผ่น	10.000	800.00	8,000.00	1.2799	1,023.92	10,239.20

ณัฐพงศ์ มหาวาน

20 พฤศจิกายน 2568 15:54:26

หน้า 2 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างสะพาน คสล. บ้านสันกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลขุนควร อำเภอปาง จันทพะเยา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
23	3.8 ยางมะตอย	ลิตร	11.250	50.00	562.50	1.2799	63.99	719.94
	4. งานราวสะพาน แบบ ก. 3 ช่วง							
24	4.1 งานคอนกรีต Strength 240 ksc.	ลบ.ม.	12.960	2,632.00	34,110.72	1.2799	3,368.69	43,658.31
	4.2 งานเหล็ก							
25	4.2.1 RB dai 6 มม.	ตัน	.170	30,526.00	5,189.42	1.2799	39,070.22	6,641.93
26	4.2.2 DB dai 12 มม.	ตัน	.672	30,627.00	20,581.34	1.2799	39,199.49	26,342.05
27	4.2.3 ลวดผูกเหล็ก	กก.	19.000	46.73	887.87	1.2799	59.80	1,136.38
28	4.3 งานไม้แบบ	ตร.ม.	36.000	410.66	14,783.76	1.2799	525.60	18,921.73
	5. อื่น ๆ							
29	5.1 ป้ายชื่อสะพาน	ป้าย	2.000	8,000.00	16,000.00	1.2799	10,239.20	20,478.40
	6. งานถมคอสะพานและถนนลูกรัง							
	6.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	6.1.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
30	6.1.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	100.000	140.03	14,003.00	1.3642	191.02	19,102.89

ณัฐพงศ์ มหาวาน

20 พฤศจิกายน 2568 15:54:26

หน้า 3 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างสะพาน คสล. บ้านสันกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลขุนควร อำเภอปง จังหวัดพะเยา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	7. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							16,000.00
รวมราคากลาง								1,209,352.88



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างสะพาน คสล. บ้านสันกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลขุนควร อำเภอโปง จังหวัดพะเยา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

อัศรพล กุลกานต์ปฐม
(อัศรพล กุลกานต์ปฐม)
กรรมการกำหนดราคากลาง



ธนุพงศ์ มหาวัน

20 พฤศจิกายน 2568